REQUERIMENTO Nº: 074 - 15/09/ 2017
VEREADOR ANTÔNIO GOMIDE

Requer que seja encaminhado ofício à

CMTT – COMPANHIA MUNICIPAL

DE TRÂNSITO E TRANSPORTE,

solicitando a revitalização da sinalização

horizontal na bifurcação da Av. Goiás

com Benvindo Machado – Jardim das

Oliveiras.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

        Venho requerer nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que seja enviado ofício à CMTT – COMPANHIA

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, solicitando a

revitalização da sinalização horizontal na bifurcação da Av. Goiás com

Benvindo Machado – Jardim das Oliveiras.

JUSTIFICATIVA

 Esta solicitação se faz necessária, devido a sinalização estar quase

apagada, e com a alta velocidades que os veículos trafegam naquele local, a

falta de sinalização  pode causar sérios acidentes.

  Sala das Sessões, 15 de setembro  de 2017.

ANTÔNIO GOMIDE
- Vereador –